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ABRIL MAYO JUNIO

ENERO FEBRERO MARZO

CALENDARIO TRIBUTARIO 2026

FECHAS LÍMITE DE 
ADMISIÓN DE CARGOS

01/12/2025

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE

OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

IMPUESTOS Y TASAS

01/12/2026

01/06/2026

-

01/10/2026

EMISIÓN

2026/01

2026/02

2026/03

2026/04

CONCEPTO PERIODO DE COBRO EN VOLUNTARIA

DEL 1 MARZO AL 30 ABRIL

DEL 1 ENERO AL 2 MARZO

DEL 1 MAYO AL 30 JUNIO

DEL 1 JULIO AL 31 AGOSTO

02/02/2026

03/08/2026

2026/05

2026/06

2026/07

DEL 20 JULIO AL 20 NOVIEMBREIBI

DEL 20 SEPTIEMBRE AL 20 NOVIEMBREIAE

DEL 1 SEPTIEMBRE AL 2 NOVIEMBREIMPUESTOS Y TASAS

IMPUESTOS Y TASAS

IMPUESTOS Y TASAS

IMPUESTOS Y TASAS

-

01/04/2026

DEL 1 NOVIEMBRE AL 31 DICIEMBREIMPUESTOS Y TASAS

DEL 1 DE ENERO AL 1 MARZO / 2027IMPUESTOS Y TASAS

2026/08

2027/01



2026/01 IMPUESTOS Y TASAS DEL 1 ENERO AL 2 DE MARZO 01/12/2025

EMISIÓN CONCEPTO PERIODO DE COBRO EN VOLUNTARIA
FECHAS LÍMITE DE ADMISIÓN DE 

CARGOS

2026/02 IMPUESTOS Y TASAS DEL 1 DE MARZO AL 30 DE ABRIL 02/02/2026

2026/03 IMPUESTOS Y TASAS DEL 1 DE MAYO AL 30 DE JUNIO 01/04/2026

2026/04 IMPUESTOS Y TASAS DEL 1 DE JULIO AL 31 DE AGOSTO 01/06/2026

2026/05 IBI DEL 20 DE JULIO AL 20 DE NOVIEMBRE

2026/06 IAE DEL 20 DE SEPTIEMBRE AL 20 DE NOVIEMBRE -

2026/07 IMPUESTOS Y TASAS DEL 1 DE SEPTIEMBRE AL 2 DE NOVIEMBRE 03/08/2026

2026/08 IMPUESTOS Y TASAS DEL 1 DE NOVIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE 01/10/2026

2027/01 IMPUESTOS Y TASAS DEL 1 DE ENERO AL 1 DE MARZO DE 2027 01/12/2026



FECHA RECEPCIÓN FECHAS APROXIMADAS DE TRAMITACIÓN

20/01/2026 1ª QUINCENA DE FEBRERO DE 2026

20/03/2026 1ª QUINCENA DE ABRIL DE 2026

20/05/2026 1ª QUINCENA DE JUNIO DE 2026

20/07/2026 1ª QUINCENA DE AGOSTO DE 2026

21/09/2026 1ª QUINCENA DE OCTUBRE DE 2026

CARGOS DE EJECUTIVA


