

## **CALENDARIO TRIBUTARIO 2026**

ENERO								
LU	MA	MI	JU	VI	SA	DO		
			1	2	3	4		
5	6	7	8	9	10	11		
12	13	14	15	16	17	18		
19	20	21	22	23	24	25		
26	27	28	29	30	31			

	FEBRERO								
LU	MA	MI	JU	VI	SA	DO			
						1			
2	3	4	5	6	7	8			
9	10	11	12	13	14	15			
16	17	18	19	20	21	22			
23	24	25	26	27	28				

MARZO							
LU	MA	MI	JU	VI	SA	DO	
						1	
2	3	4	5	6	7	8	
9	10	11	12	13	14	15	
16	17	18	19	20	21	22	
23	24	25	26	27	28	29	
30	31						

ABRIL								
LU MA MI JU VI SA DO								
		1	2	3	4	5		
6	7	8	9	10	11	12		
13	14	15	16	17	18	19		
20	21	22	23	24	25	26		
27	28	29	30					

MAYO							
LU	MA	MI	JU	VI	SA	DO	
				1	2	3	
4	5	6	7	8	9	10	
11	12	13	14	15	16	17	
18	19	20	21	22	23	24	
25	26	27	28	29	30	31	

JUNIO								
LU	MA	MI	JU	VI	SA	DO		
1	2	3	4	5	6	7		
8	9	10	11	12	13	14		
15	16	17	18	19	20	21		
22	23	24	25	26	27	28		
29	30							

JULIO								
LU MA MI JU VI SA DO								
		1	2	3	4	5		
6	7	8	9	10	11	12		
13	14	15	16	17	18	19		
20	21	22	23	24	25	26		
27	28	29	30	31				

	AGOSTO								
LU	MA	MI	JU	VI	SA	DO			
					1	2			
3	4	5	6	7	8	9			
10	11	12	13	14	15	16			
17	18	19	20	21	22	23			
24	25	26	27	28	29	30			
31									

			IEN			
LU	MA	MI	JU	VI	SA	DC
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30				

OCTUBRE								
LU	MA	MI	JU	VI	SA	DO		
			1	2	3	4		
5	6	7	8	9	10	11		
12	13	14	15	16	17	18		
19	20	21	22	23	24	25		
26	27	28	29	30	31			

	NOVIEMBRE								
LU	MA	MI	JU	VI	SA	DO			
						1			
2	3	4	5	6	7	8			
9	10	11	12	13	14	15			
16	17	18	19	20	21	22			
23	24	25	26	27	28	29			
30									

DICIEMBRE								
LU	MA	MI	JU	VI	SA	DO		
	1	2	3	4	5	6		
7	8	9	10	11	12	13		
14	15	16	17	18	19	20		
21	22	23	24	25	26	27		
28	29	30	31					

EMISIÓN	CONCEPTO	PERIODO DE COBRO EN VOLUNTARIA	FECHAS LÍMITE DE ADMISIÓN DE CARGOS	
2026/01	IMPUESTOS Y TASAS	DEL 1 ENERO AL 2 MARZO		01/12/2025
2026/02	IMPUESTOS Y TASAS	DEL 1 MARZO AL 30 ABRIL		02/02/2026
2026/03	IMPUESTOS Y TASAS	DEL 1 MAYO AL 30 JUNIO		01/04/2026
2026/04	IMPUESTOS Y TASAS	DEL 1 JULIO AL 31 AGOSTO		01/06/2026
2026/05	IBI	DEL 20 JULIO AL 20 NOVIEMBRE		-
2026/06	IAE	DEL 20 SEPTIEMBRE AL 20 NOVIEMBRE		-
2026/07	IMPUESTOS Y TASAS	DEL 1 SEPTIEMBRE AL 2 NOVIEMBRE		03/08/2026
2026/08	IMPUESTOS Y TASAS	DEL 1 NOVIEMBRE AL 31 DICIEMBRE		01/10/2026
2027/01	IMPUESTOS Y TASAS	DEL 1 DE ENERO AL 1 MARZO / 2027		01/12/2026



EMISIÓN	CONCEPTO	PERIODO DE COBRO EN VOLUNTARIA	FECHAS LÍMITE DE ADMISIÓN DE CARGOS	
2026/01	IMPUESTOS Y TASAS	DEL 1 ENERO AL 2 DE MARZO		01/12/2025
2026/02	IMPUESTOS Y TASAS	DEL 1 DE MARZO AL 30 DE ABRIL		02/02/2026
2026/03	IMPUESTOS Y TASAS	DEL 1 DE MAYO AL 30 DE JUNIO		01/04/2026
2026/04	IMPUESTOS Y TASAS	DEL 1 DE JULIO AL 31 DE AGOSTO		01/06/2026
2026/05	IBI	DEL 20 DE JULIO AL 20 DE NOVIEMBRE		
2026/06	IAE	DEL 20 DE SEPTIEMBRE AL 20 DE NOVIEMBRE		•
2026/07	IMPUESTOS Y TASAS	DEL 1 DE SEPTIEMBRE AL 2 DE NOVIEMBRE		03/08/2026
2026/08	IMPUESTOS Y TASAS	DEL 1 DE NOVIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE		01/10/2026
2027/01	IMPUESTOS Y TASAS	DEL 1 DE ENERO AL 1 DE MARZO DE 2027		01/12/2026



## CARGOS DE EJECUTIVA

FECHA RECEPCIÓN	FECHAS APROXIMADAS DE TRAMITACIÓN
20/01/2026	1ª QUINCENA DE FEBRERO DE 2026
20/03/2026	1ª QUINCENA DE ABRIL DE 2026
20/05/2026	1ª QUINCENA DE JUNIO DE 2026
20/07/2026	1ª QUINCENA DE AGOSTO DE 2026
21/09/2026	1ª QUINCENA DE OCTUBRE DE 2026